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Hjärntumör (malign) ansvarsfördelning 

Neurologi Neurokirurgi 

Syfte 
Följande riktlinjer gäller för att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan 

neurologiska och neurokirurgiska kliniken vid handläggning av akuta fall 

med hjärntumör. För den akuta primärbedömningen svarar i regel 

neurologläkare. 

Ansvar 
Sektionschef på respektive enhet är ansvarig för att rutinen är känd och 

följs. Den personal som utför arbetet är själv ansvarig för att utföra 

arbetsuppgifterna enligt följande rutin. 

Arbetsbeskrivning 
  

Patienter med hjärntumör vårdas på 
neurokirurgisk vårdavdelning om; 

• Indikation för akut eller subakut operation föreligger oavsett 

nyupptäckt eller recidiverande tumör.  

Patienter med hjärntumör utan annan känd 
malignitet vårdas på neurologisk avdelning om: 

• Patienten har behov av diagnostisk utredning och behandling i 

slutenvård (bedömning av ev. neurokirurgisk, onkologisk eller 

palliativ behandling görs vid hjärntumör-ronden onsdagar kl. 

14.00). 

• Patienten har epilepsi, ökande funktionsnedsättning eller andra 

komplikationer sekundärt till hjärntumören vilka kräver 

omhändertagande inom slutenvård. 
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Patienter med tidigare känd malignitet och med nyupptäckta cerebrala 

metastaser vårdas i första hand på den klinik där primärtumören 

behandlas. Neurologisk/neurokirurgisk bedömning via konsultfunktion.  

 

Uppföljning och utvärdering 
Avvikelse från rutinen ska dokumenteras i patientjournalen och 

inträffade negativa händelser ska rapporteras i avvikelsesystemet Med 

Control Pro där aktuell sektionschef ansvarar för utredning, åtgärd och 

uppföljning. 

Utvärdering och revidering av rutindokumentet ska ske senast två år efter 

godkännande. Ansvar för revidering har respektive sektionschef.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 
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